Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.06.2020 №   2119
Великий Новгород

О внесении изменений в постанов-
ление Администрации Великого
Новгорода от 05.10.2017 № 4334

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Великого Новгорода

от 05.10.2017 № 4334 "О мероприятиях по организации срочного захоронения

трупов людей и животных при возникновении крупномасштабных чрезвычайных

ситуаций в мирное и военное время на территории Великого Новгорода"

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 10.06.2019

№ 2347, от 26.12.2019 № 5511, от 30.04.2020 № 1564) следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.2 изложить в следующей редакции:

"3.2. Отделу ЗАГС Администрации Великого Новгорода организовать работу

по государственной регистрации смерти погибших;";

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Комитету по управлению городским хозяйством Администрации

Великого Новгорода:

4.1. Совместно с муниципальным унитарным предприятием Великого

Новгорода "Ритус" организовать команды по обеспечению доставки трупов в

морги, к местам захоронений, а также сформировать похоронные команды для

организации работ по захоронению;

4.2. Выделить необходимое количество единиц оборудованного

2

автотранспорта для перевозки трупов, а также определить порядок

транспортировки в морги и к местам захоронений.";

1.3. Пункт 5 исключить;

1.4. В Плане срочного захоронения трупов людей и животных при

возникновении крупномасштабных чрезвычайных ситуаций в мирное и военное

время на территории Великого Новгорода, утвержденном вышеназванным

постановлением:

в пункте 9 слова "Управление по дорожному хозяйству и транспорту"

заменить словами "Комитет по управлению городским хозяйством";

пункт 10 изложить в следующей редакции:

"10. Силы и средства, привлекаемые для захоронения:

муниципальное унитарное предприятие Великого Новгорода "Ритус":

3 похоронные бригады (16 человек), газель-катафалк - 3 единицы;

муниципальное унитарное предприятие Великого Новгорода "Новгородский

водоканал": техника - 4 единицы (2 самосвала, 2 экскаватора).".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

Заместитель Главы администрации В.А. Еремин

мв

2119п